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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest tubka podatna, odpowiednia do prze¬
chowywania mas ciastowatych, której szyj¬
ka jest zamykana zapomocą kapturka na¬
kręcanego. Gdy kapturek jest zupełnie na¬
kręcony na szyjkę tubki, otwór kapturka
jest zakryty występem, stanowiącym ca¬
łość z osłoną tubki, po odkręceniu zaś kap¬
turka i naciśnięciu tubki następuje wyci¬
skanie masy ciastowatej tym otworem.

Na rysunku uwidoczniono postać wyko¬
nania przedmiotu wynalazku tytułem przy¬
kładu, przyczem tubka podatna może za¬
wierać dowolną masę ciastowatą, jak np.
pastę do zębów, pomadkę, krem, pokarm w
postaci ciastowatej i t. d.
Fig. 1 przedstawia widok zgóry tubki

bez kapturka, fig. 2 — widok samego kap¬

turka, & fig. 3 — przekrój końca tubki ra¬
zem z kapturkiem.

Osłona 1 tubki posiada szyjkę, zaopa¬
trzoną w gwint 2, na który; nakręca się od¬
powiedni gwint wewnętrzny kapturka 3.
Szyjka tubki jest częściowo zakryta

tarczą 5 w postaci stożka ściętego, połączo¬
ną z szyjką zapomocą łączników 4, których
liczba może być dowolna, a w przedsta¬
wionym przykładzie wynosi 2. Łączniki te
ograniczają razem z tarczą i szyjką 2 o-
twory 10, któremi może wypływać masa,
zawarta w tubce. Tarcza 5 zamyka ściśle
otwór 9 kapturka 3. U spodu stożka 5 prze¬
widziany jest kołnierz 6, na którym osa¬
dzony jest pierścień uszczelniający 7.
Wystarczy odkręcić kapturek i lekko

ścisnąć palcami tubkę, aby wycisnąć z niej



Wymagkną ilość in&gy ciastowatćj, pocżeńl
kapturek nakręca się na nowo.
Kapturek jest zaopatrzony w skrzydeł¬

ko 8, ułatwiające jego- obracanie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tubka podatna do mas gęstych, za¬
mykana zapomocą kapturka nakręcanego,
znamienna tern, że kapturek jest zaopa¬
trzony w otwór, który w położeniu zupeł¬
nego dokręcenia kapturka na szyjce jest
zamknięty zapomocą części tubki, połączo¬
nej z osłoną tubki, a w) położeniu wykręce¬
nia kapturka jest otwarty i umożliwia wy¬
ciskanie masy ciastowatej.

2 Tubka według zastrz. 1, znamienna

tern, ze posiada szyjkę, zamykaną częścio¬
wo tarczą w postaci stożka ściętego, która
w położeniu zupełnego dokręcenia kaptur¬
ka na tej szyjce wypełnia otwór kapturka
i zakrywa go zupełnie.

3. Tubka według zastrz. 2, znamienna
tern, że jest zaopatrzona w tarczę (5), u-
mieszczoną w środku szyjki i złączoną z
brzegiem szyjki zapomocą łączników (4),
ograniczających razem z tarczą oraz brze¬
giem szyjki otwory (10), przez które wy¬
ciska się z tubki masę ciastowatą.

Marcel Mermillod.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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